Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	Об образовании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 годана территории городского округа Кинель Самарской области

проект
	В  соответствии  с  пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от  29 сентября 2017  № 1185  «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 № 2444-р, Законом Самарской области от 5 июля 2010 № 75-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения», в целях организации работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа КинельСамарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа КинельСамарской областии утвердить ее состав согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. УтвердитьПоложение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа Кинель Самарской области согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Прокудин А.А.).

Глава городского округа                                                                         В.А. Чихирев

Зезина 21848
[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского округа Кинель
Самарской области
 от _____________ № ________

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
населения 2020 года на территории городского округа Кинель
Самарской области

	Прокудин
Александр Алексеевич
	Первый заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области.
Председатель комиссии

	Индерейкин
Алексей Николаевич
	Начальник отдела экономики и потребительского рынка управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка.
Заместитель председателя комиссии

	Незванова
Юлия Викторовна
	Главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ в городе КинельТерриториального органа Федеральной службы государственной статистики по Самарской области
Секретарь комиссии(по согласованию)

	Члены комиссии:

	Федюкин
Сергей Геннадьевич
	Руководитель управления архитектуры и градостроительства администрациигородского округа Кинель Самарской области

	Иванова
Галина Николаевна
	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Кинель Самарской области

	Нижегородов
Вячеслав Геннадьевич
	ДиректорМКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»

	Козлов
Сергей Валентинович
	Заместитель Главы городского округа Кинель -руководитель Усть-Кинельского территориального управления администрации городского округа Кинель Самарской области

	Шишмаров
Владимир Викторович
	Заместитель руководителя Алексеевского территориального управления администрации городского округа Кинель Самарской области

	Клейменов
Олег Владимирович
	Начальник МО МВД России «Кинельский»
(по согласованию)

	Уханова
Марина Александровна
	НачальникОСП Кинельский почтамт УФПС Самарской области - филиала ФГУП «Почта России»
(по согласованию)

	Каримова
Эльвира Булатовна
	Директор МУП «Информационный центр»
(по согласованию)

	Речкалов
Геннадий Васильевич
	Директор ГКУ СО «Центр занятости населения городского округа Кинель»
(по согласованию)

	Карпов
Алексей Владимирович
	ДиректорМБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
(по согласованию)

	Орловцева
Светлана Анатольевна
	Директор Кинельского филиалаГУПСО «ЦТИ»
(по согласованию)

	Петров
Александр Михайлович
	Ректор ФГБОУ ВО Самарский ГАУ
(по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации городского округа Кинель
Самарской области
 от _____________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020года на территории городского округа Кинель

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа Кинель Самарской области (далее – Комиссия) создается для рассмотрения и принятия решений по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа КинельСамарской области.
2. Комиссия в своей работе руководствуется  пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от  29.09.2017  № 1185  «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 № 2444-р, Законом Самарской области от 05.07.2010 № 75-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения».
	3. Основными задачами Комиссии являются:
- обеспечение согласованных действий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа КинельСамарской области;
- оперативное решение вопросов, связанных с проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа КинельСамарской области.
	4.	Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:
	- обеспечивает координацию деятельности территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления городского округа КинельСамарской области;
	- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа КинельСамарской области.
	5. Комиссия имеет право:
- заслушивать на своих заседаниях представителейадминистрации городского округа Кинель, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Самарской области иорганов исполнительной власти Самарской области о ходе выполнения мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа КинельСамарской области;
- приглашать в установленном порядке на заседания комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных и религиозных организаций, научных учреждений, средств массовой информации.
	6. В состав Комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
	Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.
	7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.
	8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседанииКомиссии и секретарем комиссии.

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлениюадминистрации городского округа Кинель
Самарской области
от _____________ № ________

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ в городе Кинель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Самарской области

	Незванова
Юлия Викторовна

	Начальник МО МВД России «Кинельский»

	Клейменов
Олег Владимирович

	НачальникОСП Кинельский почтамт УФПС Самарской области - филиала ФГУП «Почта России»

	Уханова
Марина Александровна

	Директор МУП «Информационный центр»

	Каримова
Эльвира Булатовна

	Директор ГКУ СО «Центр занятости населения городского округа Кинель»

	Речкалов
Геннадий Васильевич

	ДиректорМБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Карпов
Алексей Владимирович

	Директор Кинельского филиалаГУПСО «ЦТИ»

	Орловцева
Светлана Анатольевна

	Ректор ФГБОУ ВО Самарский ГАУ

	Петров
Александр Михайлович